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CERTIFICACIÓN

Elena Suárez Rodríguez, secretaria-interventora do Concello de Boqueixón,
agás  erro  ou  omisión  involuntaria,  CERTIFICO o  acordo  da  Xunta  de
Goberno do2-11-2017 que deseguido transcribo:

Na Xunta de Goberno realizada o día 20 de xullo de 2017, acordouse iniciar
os trámites para a contratación das obras incluídas no POS+2017 e que a
continuación se relacionan: 

Camiño de Deseiro de Arriba á Susana e outros por importe de 78.182,44
euros
Camiño de Rodiño Pequeno a Senande e outros por importe de 55.242,60
euros 
Camiño de Ledesma a Codeso e outros por importe de 86.738,60 euros 
Camiño interior en Ardesende e outro por importe de 93.830,66 euros 

O anuncios das licitacións  saen publicados con data 10 de agosto de 2017
no BOP e no xornal El Correo Gallego o día 13 de agosto. 
O prazo de presentación de ofertas, nas catro obras licitadas, remata o día 5
de setembro. 
 
No  prazo  establecido  para  o  efecto  as  empresas  presentan  as  súas
propostas  e  a  mesa de  contratación  reúnese  o  día  14  de setembro coa
finalidade  de  abrir  os  sobres  C  de  ofertas  económicas,  obtendo  os
resultados que a continuación se transcriben: 

Obra: Camiño de Deseiro de Arriba á Susana e outros  

Orzamento: 78.182,44 euros ( IVE incluido) 

1. Cosmalca, SL 63.399,99

2. Obras y Viales Cerne, SL 52.030,00

3. Excavaciones Pose, SL 59.895,00

4. Construcciones Concifa, SL 51.834,96

5.  Sociedad de  Regeneración  Medioambiental,
SL

50.638,77

6. J. Mauri e Hijos, SL 56.862,09

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede 
Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público)
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7. Construcciones Ponciano Nieto, SL 56.455,54

8. Sondeos Porzuna, SL 57.237.36

9. F. Gómez y Cía. SL 70.301,00

10. Martínez Montes e Hijos, SL 59.774,00

11. Arines obras y proyectos, SL 58.199,02

12. Oviga, SL 55.820,00

13. Eulogio Viñal obras y construcciones, SA 67.588,72

14. Excavaciones y áridos Ordes, SLU        54.003,55

15. Excavaciones y Obras Candal, SL    53.193,50

16. Ágada Occidente, SL 46.900,00

17. Obras y Saneamientos Galicia, SL 59.277,93

18. Hordescon, SL 60.693,03

19. Simer obras y servicios, SLU 78.182,44

20.Asfalgal Técnica Viarias, SL 58.464,83

 21. SYR-AMG, SLU 55.704,89

22. Marconsa, SL 71.591,59

23. Nemesio Ordoñez, SA 72.615,85

24. GR Construcciones, Obras y Servicios, SLU 78.182,44

25. Excavaciones Santiños, SL 53.523,14

26. Const. Leonardo Miguélez, SL 53.805,07

27. Construcciones Ebolma, SL 61.021,40

Obra: Camiño de Rodiño Pequeno a Senande e outros

Orzamento: 55.242,60 euros 

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede 
Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público)
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1. Cosmalca 48.215,00

2. Obras y Viales Cerne, SL 36.905,00

3. Excavaciones Pose, SL 39.446,00

4. Construcciones Concifa, SL 35.935,31

5.  Sociedad  de  Regeneración  Medioambiental,
SL

35.582,45

6. J. Mauri e Hijos, SL 38.012,43

7. Construcciones Ponciano Nieto, SL 37.680,99

8. Sondeos Porzuna, SL 38.294,16

9. F. Gómez y Cía. SL 49.699,54

10. Martínez Montes e Hijos, SL 41.382,00

11. Arines obras y proyectos, SL 35.708,82

12. Oviga, SL 42.420,00

13. Eulogio Viñal obras y construcciones, SA 43.475,93

14. Excavaciones y áridos Ordes, SLU 38.285,44

15. Excavaciones y Obras Candal, SL 37.902,58

16. Ágada Occidente, SL 40.050,00

17. Simer obras y servicios, SLU 55.242,60

18.Asfalgal Técnica Viarias, SL 43.017,41

19. SYR-AMG, SLU 39.360,25

20. Marconsa, SL 48.939,42

21. Nemesio Ordoñez, SA 42.884,4

22. GR Construcciones, Obras y Servicios, SLU 55.242,60

23. Excavaciones Santiños, SL 36.431,89

24. Const. Leonardo Miguélez, SL 36.619,44

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede 
Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público)
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25. Construcciones Ebolma, SL 66.979,55

Obra: Camiño de Ledesma a Codeso e outros

Orzamento: 86.738,60 euros

1. Cosmalca 67.650,00

2. Obras y Viales Cerne, SL 57.959,00

3. Excavaciones Pose, SL 62.920,00

4. Construcciones Concifa, SL 57.420,95

5.  Sociedad  de  Regeneración  Medioambiental,
SL

56.406,11

6. J. Mauri e Hijos, SL 62.208,92

7. Construcciones Ponciano Nieto, SL 61.766,56

8. Sondeos Porzuna, SL 62.694,66

9. F. Gómez y Cía. SL 78.045,00

10. Martínez Montes e Hijos, SL 60.258,00

11. Arines obras y proyectos, SL 64.238,61

 12. Oviga, SL 58.820,00

 13. Eulogio Viñal obras y construcciones, SA 65.444,28

 14. Excavaciones y áridos Ordes, SLU 60.656,30

15. Excavaciones y Obras Candal, SL 60.171,05

16. Ágada Occidente, SL 52.043,00

17. Obras y Saneamientos Galicia, SL 67.977,04

18. Hordescon, SL 68.601,56

19. Simer obras y servicios, SLU 86.738,60

20. Asfalgal Técnica Viarias, SL 62.356,38

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede 
Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público)
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21. SYR-AMG, SLU 57.828,53

22. Marconsa, SL 76.260,49

23. Nemesio Ordoñez, SA 65.817,25

24. GR Construcciones, Obras y Servicios, SLU 86.738,60

25. Excavaciones Santiños, SL 58.392,18

26. Const. Leonardo Miguélez, SL 57.949,32

27. Construcciones Ebolma, SL 43.536,69

Obra: Camiño interior en Ardesende e outro 

Orzamento: 93.830,66 euros 

1. Cosmalca 77.900,01

2. Obras y Viales Cerne, SL 65.642,50

3. Construcciones Concifa, SL 61.665,51

4. Sociedad de Regeneración Medioambiental, SL 60.989,93

5. J. Mauri e Hijos, SL 57.921,67

6. Construcciones Ponciano Nieto, SL 57.433,75

7. Sondeos Porzuna, SL 58.428,35

8. Explotaciones Gallegas, SL 56.753,84

9. F. Gómez y Cía. SL 54.442,74

10. Martínez Montes e Hijos, SL 63.404,00

11. Arines obras y proyectos, SL 83.509,29

12. Oviga, SL 60.420,01

13. Eulogio Viñal obras y construcciones, SA 82.289,49

14. Obras y Saneamientos Galicia, SL 70.307,31

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede 
Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público)
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15. Hordescon, SL 72.615,70

16.Asfalgal Técnica Viarias, SL 60.858,57

17. Construcciones D. Ogando, SL 65.334,66

18. Aquable Sistemas Constructivos,SL 64.178,30

19. Marconsa, SL 63.166,72

20. Nemesio Ordoñez, SA 61.627,97

21. Excavaciones Santiños, SL 59.413,42

22. Canarga, SL 60.286,00

23. Const. Leonardo Miguélez, SL 60.031,73

Segundo  consta  na  acta  da  mesa  de  contratación,  varias  ofertas
presentadas  nas  distintas  obras  foron  clasificadas  como temerarias,  polo
que se tivo que solicitar que presentaran as correspondentes xustificacións
do xeito que recollen os pregos de cláusulas administrativas que rexen a
contratación  das  obras.  Tamén  se  solicitan  os  informes  oportunos  para
poder valorar a documentación presentada polas empresas e así poder facer
as propostas de adxudicación correspondentes. 
Á vista da acta presentada pola mesa de contratación, a Xunta de Goberno
acorda: 

Obra: Camiño de Deseiro de Arriba á Susana e outros 

1. Excluír as propostas presentadas polas empresas Obras y Viales Cerne,
SL, Construcciones Concifa,SL, Sociedad de Regeneración Mediambiental, SL
e Ágada Occidente, SL ó non presentar, segundo o informe realizado polo
técnico  e  segundo  consta  na  acta  da  mesa  de  contratación,  a
documentación  suficiente  para  xustificar  as  ofertas  presentadas  e  polo
tanto,  apreciar  a  posible  desproporcionalidade  ou  anormalidade  das
mesmas.

2. Clasificar  as propostas presentadas en orde decrecente de valoración,
obtendo os seguintes resultados: 

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede 
Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público)
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15. Excavaciones y Obras Candal, SL    53.193,50

25. Excavaciones Santiños, SL 53.523,14

26. Const. Leonardo Miguélez, SL 53.805,07

14. Excavaciones y áridos Ordes, SLU        54.003,55

 21. SYR-AMG, SLU 55.704,89

12. Oviga, SL 55.820,00

7. Construcciones Ponciano Nieto, SL 56.455,54

6. J. Mauri e Hijos, SL 56.862,09

8. Sondeos Porzuna, SL 57.237.36

11. Arines obras y proyectos, SL 58.199,02

20.Asfalgal Técnica Viarias, SL 58.464,83

17. Obras y Saneamientos Galicia, SL 59.277,93

10. Martínez Montes e Hijos, SL 59.774,00

3. Excavaciones Pose, SL 59.895,00

18. Hordescon, SL 60.693,03

27. Construcciones Ebolma, SL 61.021,40

1. Cosmalca, SL 63.399,99

13. Eulogio Viñal obras y construcciones, SA 67.588,72

9. F. Gómez y Cía. SL 70.301,00

22. Marconsa, SL 71.591,59

23. Nemesio Ordoñez, SA 72.615,85

19. Simer obras y servicios, SLU 78.182,44

24. GR Construcciones, Obras y Servicios, SLU 78.182,44

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede 
Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público)
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3.  Solicitar  á  empresa  Excavaciones  y  Obras  Candal,  SL  que  no  prazo
máximo de 10 días hábiles,  presente a documentación que se sinala na
cláusula 16.1 do prego de cláusulas administrativas. 

Obra de Rodiño Pequeno a Senande e outros 

1 Excluír do proceso de contratación á empresa Construcciones Ebolma,SL ó
presentar unha proposta que excede do tipo de licitación. Neste caso o tipo
de licitación era de 55.242,60 euros e a empresa presentou a oferta por
importe de 66.979,55 euros. 

2.  Excluír  as  propostas  presentadas  polas  empresas  Construcciones
Concifa,SL, Sociedad de Regeneración Mediambiental, SL ó non presentar,
segundo o informe realizado polo técnico e segundo consta na acta da mesa
de  contratación,  a  documentación  suficiente  para  xustificar  as  ofertas
presentadas  e  polo  tanto,  apreciar  a  posible  desproporcionalidade  ou
anormalidade das mesmas.

3.  Excluír  do  procedemento de  adxudicación   á  empresa  Arines  obras  y
proyectos, SL, ó non presentar a documentación solicitada para xustificar a
desproporcionalidade ou anormalidade da oferta presentada. 

4. Clasificar  as propostas presentadas en orde decrecente de valoración,
obtendo os seguintes resultados: 

23. Excavaciones Santiños, SL 36.431,89

24. Const. Leonardo Miguélez, SL 36.619,44

2. Obras y Viales Cerne, SL 36.905,00

7. Construcciones Ponciano Nieto, SL 37.680,99

15. Excavaciones y Obras Candal, SL 37.902,58

6. J. Mauri e Hijos, SL 38.012,43

14. Excavaciones y áridos Ordes, SLU 38.285,44

8. Sondeos Porzuna, SL 38.294,16

19. SYR-AMG, SLU 39.360,25
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3. Excavaciones Pose, SL 39.446,00

16. Ágada Occidente, SL 40.050,00

10. Martínez Montes e Hijos, SL 41.382,00

12. Oviga, SL 42.420,00

21. Nemesio Ordoñez, SA 42.884,4

18.Asfalgal Técnica Viarias, SL 43.017,41

13. Eulogio Viñal obras y construcciones, SA 43.475,93

1. Cosmalca 48.215,00

20. Marconsa, SL 48.939,42

9. F. Gómez y Cía. SL 49.699,54

17. Simer obras y servicios, SLU 55.242,60

22. GR Construcciones, Obras y Servicios, SLU 55.242,60

3. Solicitar á empresa Excavaciones Santiños, SL que no prazo máximo de
10 días hábiles, presente a documentación que se sinala na cláusula 16.1 do
prego de cláusulas administrativas. 

Obra camiño de Ledesma a Codeso e outros 

1  Excluír a proposta presentada pola empresa Ágada Occidente, SL ó non
presentar, segundo o informe realizado polo técnico e segundo consta na
acta da mesa de contratación, a documentación suficiente para xustificar a
oferta presentada e polo tanto, apreciar a posible desproporcionalidade ou
anormalidade da mesma.
2.  Excluír  do  procedemento de  adxudicación   á  empresa  Construcciones
Ebolma, SL ó non presentar a documentación solicitada para xustificar  a
desproporcionalidade ou anormalidade da oferta presentada. 

3. Clasificar  as propostas presentadas en orde decrecente de valoración,
obtendo os seguintes resultados: 

5.  Sociedad  de  Regeneración  Medioambiental, 56.406,11
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SL

4. Construcciones Concifa, SL 57.420,95

21. SYR-AMG, SLU 57.828,53

26. Const. Leonardo Miguélez, SL 57.949,32

2. Obras y Viales Cerne, SL 57.959,00

25. Excavaciones Santiños, SL 58.392,18

 12. Oviga, SL 58.820,00

15. Excavaciones y Obras Candal, SL 60.171,05

10. Martínez Montes e Hijos, SL 60.258,00

 14. Excavaciones y áridos Ordes, SLU 60.656,30

7. Construcciones Ponciano Nieto, SL 61.766,56

6. J. Mauri e Hijos, SL 62.208,92

20. Asfalgal Técnica Viarias, SL 62.356,38

8. Sondeos Porzuna, SL 62.694,66

3. Excavaciones Pose, SL 62.920,00

11. Arines obras y proyectos, SL 64.238,61

 13. Eulogio Viñal obras y construcciones, SA 65.444,28

23. Nemesio Ordoñez, SA 65.817,25

1. Cosmalca 67.650,00

17. Obras y Saneamientos Galicia, SL 67.977,04

18. Hordescon, SL 68.601,56

22. Marconsa, SL 76.260,49

9. F. Gómez y Cía. SL 78.045,00

19. Simer obras y servicios, SLU 86.738,60

24. GR Construcciones, Obras y Servicios, SLU 86.738,60
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4.Solicitar á empresa Sociedad de Regeneración Medioambiental,SL  que no
prazo máximo de 10 días hábiles, presente a documentación que se sinala
na cláusula 16.1 do prego de cláusulas administrativas. 

Camiño interior en Ardesende e outro 

1  Aceptar  a  proposta  presentada  pola  empresa  F.  Gómez  y  Cía,SL  ó
presentar, segundo o informe realizado polo técnico e segundo consta na
acta da mesa de contratación, a documentación suficiente para xustificar a
oferta presentada e polo tanto, non apreciar a posible desproporcionalidade
ou anormalidade da mesma.

2. Clasificar  as propostas presentadas en orde decrecente de valoración,
obtendo os seguintes resultados: 

9. F. Gómez y Cía. SL 54.442,74

8. Explotaciones Gallegas, SL 56.753,84

6. Construcciones Ponciano Nieto, SL 57.433,75

5. J. Mauri e Hijos, SL 57.921,67

7. Sondeos Porzuna, SL 58.428,35

21. Excavaciones Santiños, SL 59.413,42

23. Const. Leonardo Miguélez, SL 60.031,73

22. Canarga, SL 60.286,00

12. Oviga, SL 60.420,01

16.Asfalgal Técnica Viarias, SL 60.858,57

4. Sociedad de Regeneración Medioambiental, SL 60.989,93

20. Nemesio Ordoñez, SA 61.627,97

3. Construcciones Concifa, SL 61.665,51

19. Marconsa, SL 63.166,72
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10. Martínez Montes e Hijos, SL 63.404,00

18. Aquable Sistemas Constructivos,SL 64.178,30

17. Construcciones D. Ogando, SL 65.334,66

2. Obras y Viales Cerne, SL 65.642,50

14. Obras y Saneamientos Galicia, SL 70.307,31

15. Hordescon, SL 72.615,70

1. Cosmalca 77.900,01

13. Eulogio Viñal obras y construcciones, SA 82.289,49

11. Arines obras y proyectos, SL 83.509,29

3. Solicitar á empresa F. Gómez y Cía, SL que no prazo máximo de 10 días
hábiles, presente a documentación que se sinala na cláusula 16.1 do prego
de cláusulas administrativas

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------

E para que conste, asino o presente certificado co visto e prace do alcalde,
coas  limitacións  do establecido no artigo 206 do RD 2568/86,  do  28 de
novembro, polo que se aproba o regulamento, organización, funcionamento
e réxime xurídico das entidades locais, co visto e prace do alcalde.

Boqueixón, xoves 9 de novembro de 2017

A secretaria-interventora, Elena Suárez Rodríguez

O alcalde, Manuel Fernández Munín
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